
UCHWAŁA NR XXXVI/235/2013
RADY GMINY MANOWO

z dnia 25 października 2013 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zmianami), art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844; z 2006 r.             Nr 220, poz. 1601, Nr 
225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 
730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, 
Nr 226, poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz.584, Nr 112, poz. 654,                   Nr 171, poz.1016, Nr 232, poz. 1378), 
po zasięgnięciu opinii Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Polityki Społecznej, Rada Gminy Manowo 
uchwala co następuje: 

§ 1. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

§ 2. Targowiskami, o których mowa w § 1 są wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel, 
w szczególności: targowiska pod dachem, hale używane do targów, aukcji, wystaw. 

§ 3. Stawkę opłaty targowej ustala się w wysokości 19,00 zł dziennie. 

§ 4. 1. Na inkasenta wyznacza się p. Mirosława Wojszczyk. 

2. Za pobór opłaty targowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 30 % 
pobranychopłat. 

3. Inkasent wyznaczony do poboru opłaty targowej, o którym mowa w § 4 ust. 1, ma obowiązek 
ewidencjonowania pobranych wpłat na kwitariuszu K-103 (druk ścisłego zarachowania), który zostanie mu 
wydany w siedzibie Urzędu Gminy Manowo – pokój nr 12. 

4. Pobrane opłaty, o których mowa w § 1, inkasent wpłaca na rachunek bankowy Urzędu Gminy Manowo do 
25 dnia każdego miesiąca 2014 r. Osoba ta przedkłada inspektorowi ds. księgowości podatkowej w Urzędzie 
Gminy Manowo – pokój nr 12, otrzymany kwitariusz K-103 z wypełnionymi i czystymi drukami przed 
dokonaniem wpłaty na rachunek bankowy.

§ 5. Zwolnienie ustawowe – zwalnia się z opłaty targowej osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne nie mające osobowości prawnej, dokonujące sprzedaży na targowiskach, które są podatnikami 
podatku od nieruchomości w związku z nieruchomościami położonymi na targowisku. Zwalnia się z opłaty 
targowej osoby sprzedające runo leśne (grzyby, jagody). 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Manowo Nr XXIII/145/2012 z dnia 25 października 2012 roku w sprawie 
opłaty targowej (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 2634). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

Id: 04DF7343-4698-4867-9E14-5B14402FDE4F. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: 04DF7343-4698-4867-9E14-5B14402FDE4F. Podpisany Strona 2




